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Agendamento de Horario de
Audiéncia
1. Introducao

Para que a Agenda de Audiéncias possa ficar liberada com utilizacéo de horario livre é
obrigatério a solicitacdo desta configuracdo a DGTEC através de chamado pelo (21)3133-
9100.
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2.Como Liberar os Horéarios das Audiéncias

Cligue no Menu Processo / Audiéncias / Hordrio Livre de Audiéncia.

Processo | Consulta Indisp. de Bens  Envio Eletronice  Medidas Sigilosas  Impressdo  Malote  OQutros  Utilitarios  Janelas  Ajuda

Autuacdo de Processos

Distribuigdo 3
Redistribuigdo 4
Cadastramento de Processos Antigos

Atualizacde da Data de Distribuicdo

Atualizagdo da Vara / Cartario

Anotagdes de Juizados Especiais

Alteracdo

Metas do CMJ 4

Andamento +

Audiéncias 4 Audiéncias

Ocorréncias de Documento » Hordrio Livre de Audiéncia
Peticio 3

Priséies Provisarias

Internagdes Provisdrias

Figura 1 - Hordrio Livre de Audiéncia.

Serd aberta a tela Horario Livre de Audiéncia. Preencha a o campo Agenda.

B3 Horério Livre de Audiéncia --- E 3|

1 |
Agenda: I —
| : Agenda de C ﬂl
I pars Agenda doJuiz
s Agenda Teste &l
Diaz da Semana
Haora I I I I I

todelo

[

Prax. Semana

Semana &nt.

i

I™ Salvar como Modelo I‘

Figura 2 - Escolhendo uma agenda.
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O sistema exibird na grade de agendamento a semana atual. Para ir para uma semana
especifica, no campo Ir para digite a data desejada.

B} Horério Livre de Audigncia E=NECE <5
Agenda: I 5 ‘Agenda Teste j ? =X
I para: 26/09/206 Intervsle:  [30 | min Cancelar
_ s |

Figura 3 - Digitando uma data especifica.

O primeiro horédrio serd sempre o horario solicitado no momento do pedido da
configuracdo. Assim, se a agenda for configurada para iniciar as 13 horas o primeiro horério
que poderd ser disponibilizado é o das “13:00".

B3 Horario Livre de Audiéncia EI
Agenda: I 5 IAgenda Teste j e | S |
Ir para: IW Intervalo: 30 »| min. Cancelar |

Sair |
Dias da Semana A
Hora Seg - 26/09 Ter-27/09| Qua - 28709 Qui - 29/09 Sex - 30/09 j
P 1300
1330
14:00
14:30
1500 Modelo |
1830
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30 Prdw. Semana |
15:00
19:30 Semana &t |
20:00
20:30
21:00
21:30
2200
2230
2300 ~|
I~ Salvar coma Modelo Ii

Figura 4 - Grade de Agendamento.

Para liberar os horérios, cligue na intercessao entre o hordrio desejado (linha) e a coluna
do dia. Digitando o nUimero “1"” estard se liberando a possibilidade de marcar 0L{um)
processo neste dia e horario; digitando o nidmero “2” estara se liberando a possibilidade de
marcar 02(dois) processos neste dia e horario e assim sucessivamente.
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Caso todas as semanas as possibilidades sejam sempre as mesmas é possivel salvar a

configuracao de uma semana como modelo. Para isso clique na opcado “Salvar como Modelo”

e depois em Gravar.

£ Horario Livre de Audiéncia = | &
Agenda: I 5 IAgenda Teste j o | Gt
Ir para: W Imteryvalo: 0 ~| min. Cancelar |
Sair |
Dias da Semana -
Hora Seg - 26709 Ter - 27/09 Qua - 28/09 Qui - 29/09 Sex - 30/09
13:00 1 2 1
13:30 2 1 1
14:00 1 1
14:30 2z 1 1
15:00 1 1 Modelo |
15:30 2 1 1
16:00 2 1
16:30 2 1 2
1700 1 1
#117:30 2 1 2
18:00 3 1
18:30 Préx. Semana |
18:00
15:30 Semana Ant. |
20:00
20:30
21:00
21:30
2200
2230
23:00 =

Figura 5 - Liberacdo de Hordrios — Salvar como Modelo.

-4

Tendo salvo como modelo, cligue em Préx. Semana e o sistema mostrard a semana

seguinte. Feito isso, cligue em Modelo e o sistema j& preencheré todos os dias e horérios

previamente gravados. Se quiser, pode fazer alguma alteracdo e ao final cligue em Gravar.

Agendamento de Horario de Audiéncia
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Agenda: I

5 IAgenda Teste

Ir para: IDB.-"‘I 042016

Intervalo:

a0

Gravar

Lancelar

il

Sair

Dias da Semana

Hora

Seq - 03/10

Ter - 04/10

Qua - 05/10

Qui - 06710

Sex - 07110

p 1300

7

2

1330

2

14:00

1

14:30

2

15:00

1

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

15:00

1330

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

22:00

[~ Salvar como Modelo

Préx. Semana

Semana Ant.

i

Agendamento de Horario de Aud

Figura 6 — Botdo Prox. Semana e Modelo.

iéncia
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3. Marcar Audiéncias em Agendas com Hordrios Livres

Liberados

Cligue no icone da Audiéncia.

145 DCP - Comarca da Capital - Cart6rio da 172 Vara Civel (20114¢

Processo  Consulta

Indisp. de Bens  Envic Eletrénico  Medi

ar

# | Q| n] v A

Figura 7 - Audiéncia.

Selecione a agenda que serd utilizada e clique no bot&o Novo.

B5+ Audiéncia

‘ % Agendas do cartdrio

" Agendas da cential de mediagio

Gravar

Lancelar

‘ Aganda:l 5 IAgenda Teste j ? |
Sair |
Data: e Processo: I |2U1B.8.19.UU3E Data:l H. I_:_ (l >
Tipo de Audigncia: | x| 2 Hozo |
Participant; Euchir |
I Hdinistério Poblico [~ Defensoria Poblica ™ Curador —
Def. Pib. Tabelar: |
Drat: H - |
_Iaa—lil Fesponsével: I ;I ? | Tentos
Resultada: I I LI 5 | Imprimir Pauta |
Despacha: I I ;I ? Paltesl
Modelo: | | s
Dados da Audigncia | Perzonagens da Audiéncial Iediadores/0bservadaores |
Texta: Lndamento |
Exibir ' ideo |
Tarm
Depaimentos: I
|nterrogatdriog: I
Lol | _'d &

Figura 8 - Selecdo da agenda - Botdo Novo.

Agendamento de Horario de Audiéncia
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Digite o nimero do processo e clique no icone do Reldgio.

_ £}
" Agendas da central de mediagio S

ste j il

LCancelar

I

Sair |
Processo: I |2D12.8.19.DDEE Dala:l H. I_:_ E
Tipo de &udigncia; I I j 2 Moo |

Figura 9 - Botdo reldgio para consultar horarios disponiveis para agendamento.

O sistema mostrard todos os dias e horas liberados para o agendamento da audiéncia.
Cligue sobre a linha desejada e apés no bot&o Selecionar.

B3+ Audiéncia @
‘ % Agendas do cartdria " Agendas da central de mediagBo ‘ Gravar
LCancelar

Agenda 5 | Agenda Teste j o | ‘

‘ I I Sair |
Data: Processo: I |2D1 2.8.19.0035 Data: H. I_;_ m
Tipo de Audigncia: I I j ? Hovo
T3 Consultz Horarios de Audiéncia Dispeniveis
el ult i El 2R = Selecionar
[Data [Hom [Frica » E02/10/20)13:00

R 03/10/20[ 14:00
03/10/20 [ 15:00
03/10/20 [ 16:00
03/10/20 [ 17.00
03/10/20 [ 18:00
14/10/20[13.00
Dad 04/10/20[13:30
04/10/20[14:30
04/10/20[15:30
04/10/20[16:30
04/10/20[17:30
05/10/20[13.00
05/10/20[13:30
Tam. 05/10/20 14.00
05/10/2014:30
05/10/20[ 15.00

o Aroan 4 Ean

Saif

il

Ewcluir

Text

P Py Py ey P Y Y NP Y Y ) R Y Y Y

Figura 10 - Consulta Hordrios de Audiéncia Disponiveis.
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4. Histérico de Versoes

Versao Data Descricao da alteracao Responsavel
1.0 30/09/2016 | Elaboracao do Manual Maria Eugénia
1.0 30/09/2016 | Atualizacdo do Template/Ortogréfica Luis Carlos/Maria Paula
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